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Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

  

ZÁPISNICA 

z  rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 21. novembra 2022 o 16,30 h v zasadačke 

obecného úradu 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu zápisnice. 

Overovatelia: Jozef Flajs, Tibor Trepáč 

Zapisovateľka: Bc. Gabriela Pelcerová 

Verejnosť: Milan Lizúch 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva, odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu  

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Voľba návrhovej komisie  

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

8. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu 

9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

10. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov  

11. Určenie platu starostu 

12. Interpelácie poslancov, rôzne a záver                    

 

K bodu 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva sa začalo hymnou Slovenskej republiky.  

Pani starostka prítomných privítala na ustanovujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré bolo zvolané 

v zmysle ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení pozvánkou č. 1503/2022 zo dňa 

16.11.2022. Prečítala Program zasadnutia. 

 

K bodu 2 

Za zapisovateľku bola starostkou navrhnutá p. Bc. Gabriela Pelcerová.  

Za overovateľov zápisnice boli určení: Jozef Flajs, Tibor Trepáč 

Poslanci zobrali zapisovateľku a overovateľov zápisnice na vedomie. 

 

Uznesenie č. 97/2022  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu 3 - 5 (výsledky volieb a zloženie sľubu) 

Starostka obce požiadala predsedníčku miestnej volebnej komisie p. Veselovskú o oznámenie výsledkov 

hlasovania vo voľbách do orgánov samosprávy obcí v r. 2022. 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie p. Veselovská oznámila, že volieb sa zúčastnilo 224 voličov 

z celkového počtu 552, za starostku obce bola zvolená pani Ľubica Chlebová s počtom hlasov 170, počet 
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zvolených poslancov je sedem: Ing. Marek Ferianc (SME RODINA) s počtom hlasov 143, Tibor Trepáč 

(HLAS – sociálna demokracia) s počtom hlasov 143, Ing. Eva Trnková (HLAS – sociálna demokracia) 

s počtom hlasov 131, Ingrid Gajdošová (HLAS – sociálna demokracia) s počtom hlasov 121, Mgr. Miroslav 

Navrátil s počtom hlasov 117, Monika Kolláriková (Národná koalícia/nezávislí kandidáti) s počtom hlasov 

109, Jozef Flajs (SME RODINA) s počtom hlasov 106. 

Náhradníci – kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva: Roman Mikolaj  

(Národná koalícia/nezávislí kandidáti) získal 87 hlasov, Tomáš Mikolaj (Národná koalícia/nezávislí 

kandidáti) získal 83 hlasov.  

 

Uznesenie 98/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

Novozvolená starostka, Ľubica Chlebová zložila Sľub starostu, prevzala z rúk predsedníčky volebnej 

komisie osvedčenie o zvolení. 

Následne starostka prečítala Sľub poslancov a požiadala ich, aby vyjadrili svoj súhlas slovom „sľubujem“. 

Po zložení sľubu ich vyzvala k podpisu zloženia sľubu a podpísaniu zápisu v pamätnej knihe obce. 

 

K bodu 6 (voľba návrhovej komisie) 

Starostka navrhla zloženie návrhovej komisie: 

predseda  - Ingrid Gajdošová  

člen -  Ing. Eva Trnková  

člen  - Mgr. Miroslav Navrátil 

Poslanci schválili zloženie návrhovej komisie. 

 

Uznesenie 99/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

  

Prítomným sa prihovorila p. starostka, poďakovala odchádzajúcim poslancom za spoluprácu vo volebnom 

období 2018 - 2022, prihovorila sa poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva a vyjadrila prianie 

úspešnej spolupráce v nadchádzajúcom volebnom období. 

 

K bodu 7 (Schvaľovanie programu)  

K programu uvedenému na pozvánke a prečítanému starostkou obce, nemali poslanci doplňujúce 

pripomienky. Program bol schválený v znení, ako bol uvedený na pozvánke  

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva, odovzdanie osvedčení  
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       o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu  

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Voľba návrhovej komisie  

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

8. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu 

9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

10. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov  

11. Určenie platu starostu 

12. Interpelácie poslancov, rôzne a záver                    
 

Uznesenie č. 100/2022  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu 8  (Poverenie poslanca zastupovaním starostu) 

Podľa Zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, § 13b starostka určila za svojho zástupcu p. Tibora 

Trepáča. Poslanci návrh p. starostky zobrali na vedomie. 

 

Uznesenie č. 101/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 – Tibor Trepáč 

Neprítomní: 0  

 

K bodu 9 (Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia OZ) 

Za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť rokovania obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods.2 

prvá veta, ods.3. tretia veta, ods.5. tretia veta a ods.6. tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  starostka navrhla p. Ing. Evu Trnkovú. 

Poslanci nemali iný návrh a súhlasili s návrhom p. starostky. 

 

Uznesenie č. 102/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu 10 (Zriadenie komisií, voľba ich predsedov) 

Starostka obce navrhla zriadiť nasledovné komisie: 

- Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 
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- Komisia sociálna a pre spoluprácu s materskou školou 

- Komisia pre kultúru, šport a vzdelávanie mládeže 

 

Komisie tvorí obecné zastupiteľstvo. Tieto komisie sa zriaďujú na 4 roky. Prečítala náplň práce jednotlivých 

komisií. Zo strany poslancov nebol návrh na vytvorenie inej komisie. Poslanci prijali uznesenie o zriadení 

komisií podľa predloženého návrhu. 

 

Uznesenie č. 103/2022  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

Predsedom komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov bol zvolený 

Ing. Marek Ferianc (SME RODINA). Členmi komisie sa stali Monika Kolláriková (Národná 

koalícia/nezávislí kandidáti) a Ingrid Gajdošová (HLAS – sociálna demokracia). 

 

Uznesenie č. 104/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

Predsedníčkou komisie sociálnej a pre spoluprácu s materskou školou bola zvolená Ing. Eva Trnková. 

Predsedom komisie pre kultúru, šport a mládež bol zvolený Jozef Flajs. 

 

Uznesenie č. 105/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu 11 (Určenie platu starostu) 

Návrh na určenie platu starostu predložil p. Tibor Trepáč. Podklady boli poslancom zaslané pred zasadnutím 

obecného zastupiteľstva Súčasťou materiálu je Dôvodová správa, výpočet možností a návrh na uznesenie. 

V dôvodovej správe je uvedená priemerná mesačná mzda v národnom hospodárstve za rok 2021 vyčíslená 

ŠÚ SR vo výške 1 211,-  €. Pre obec Vavrišovo je určený koeficient 1,83. 

P. Trepáč navrhol doterajšie navýšenie základného platu starostky ponechať. Opýtal sa, či má niekto iný 

návrh. Návrh mala p. Trnková – vzhľadom k doterajším výsledkom navrhovala zvýšiť na 30 % ale 
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vzhľadom k tomu, že nebol súhlas zo strany ostatných poslancov navrhuje, aby zostal zachovaný doterajší 

nárast platu o 25 %, alebo sa doterajší nárast zvýšil ešte aspoň o 3%. 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili mesačný plat starostke navýšený o 28 % mesačne, s účinnosťou 

od 22.11.2022. 

 

Uznesenie č. 106/2022 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 – Jozef Flajs, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 3 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 11 (Interpelácie poslancov, rôzne a záver)  

Starostka : 

- Na tomto slávnostnom zasadnutí obecného zastupiteľstva chce riešiť iba najnutnejšie udalosti ,ktoré nás 

čakajú a to je Mikuláš s rozsvietenie Vianočného stromčeka. Navrhla termín realizácie v sobotu 

10.12.2022. Mikuláš bude prechádzať po dedine a rozdávať deťom balíčky a stromček sa bude 

rozsvecovať spoločne okolo 16:00 hod. 

P. Trnková navrhla, aby sa podával čaj a upiekli buchty alebo šišky. 

Starostka ďalej informovala o aktivite dôchodcov z Vavrišova, ktorí chcú v kuchyni kultúrneho domu upiecť 

vianočné pečivo pre osamelých dôchodcov.  

P. Trnková  vyjadrila tejto akcii podporu a navrhla, aby im bola poskytnutá aj finančná pomoc – je ochotná 

sa zrieknuť aj časti odmeny za výkon mandátu poslanca a venovať na túto akciu. 

Starostka: 

- Nasledujúce OZ bude 12.12.2022. 

- Navrhla termín pracovného stretnutia poslancov na 7.12.2022. 

- Ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Zasadnutie ukončené o 17:25 hod.  

Vo Vavrišove 21.11.2022 

Zapísala: Bc. Gabriela Pelcerová 

 

Ľubica Chlebová 

      starostka 

 

 

Overovatelia:  

.......................................... 

............................................. 

 


